COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO ALTO TIETÊ

                                                                (publicada no D.O.E. em 18/07/2015 – Caderno Executivo I – página 44)

Deliberação CBH-AT nº 12 de 16 de julho de 2015

Aprova a transferência de recursos de investimento do

FEHIDRO 2015 para apoio à realização do XIII Diálogo

Interbacias de Educação Ambiental em Recursos

Hídricos.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê, no uso de suas atribuições legais; e,

1) Considerando que os Comitês de Bacias Hidrográficas realizam anualmente, desde

2003, em parceria com Secretarias de Estado, o Diálogo Interbacias de Educação

Ambiental em Recursos Hídricos;

2) Considerando que a Educação Ambiental é fundamental para a implementação dos

instrumentos de gestão previstos na Lei Estadual nº. 7.663/1991; e

3) Considerando a realização do XIII Diálogo Interbacias de Educação Ambiental e

Recursos Hídricos, nos dias 1 a 3 do mês de setembro de 2015.

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovada a transferência de recursos, oriundos da compensação financeira,

destinados pelo FEHIDRO ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê em 2015, no valor

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para a sub-conta do FEHIDRO do Comitê da Bacia

Hidrográfica do Médio Paranapanema com o objetivo de apoiar a realização do projeto

regional do XIII Diálogo Interbacias de Educação Ambiental em Recursos Hídricos,

programado para o segundo semestre de 2015.

Artigo 2º - As indicações para participação do evento mencionado no Artigo 1º ficarão sob

responsabilidade da Câmara Técnica de Planejamento e Articulação - CTPA.

Artigo 3º - Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do
Estado.

Benedito Rafael da Silva           Francisco de Assis R. Além           Amauri Pollachi
                   Presidente                                   Vice-Presidente                            Secretário